沖市社協第 1171号

令和３年９月２８日

 関 係 各 位

沖縄市社会福祉協議会

会 長  島田 薫

《公印省略》

第 37回沖縄市福祉まつりの中止について（お知らせ）

時下、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます

さて 今年度に開催を予定しておりました「第３７回沖縄市福祉まつり」で

すが、新型コロナウイルスの感染拡大の影響等を鑑み、開催を中止させていた

だくこととなりました

ご参加をご検討いただいていた関係者の皆様にはご迷惑をおかけすることと

なり、大変申し訳ございませんが、下記の中止理由をご確認のうえ、何とぞ、

ご理解いただきますようよろしくお願い申し上げます

記

【開催中止の判断理由】

➀これから計画を進めるとした場合、１２月以降の開催となり、現在、予測さ

れているコロナ第６波の感染拡大時期にあたることが予想される。

②不特定多数の来場者がいるため、来場者の健康状態等の把握が困難である。

③屋外のイベントで自由に往来できるため、人と人との間隔（2メートル）をあ

け、接触を防ぐことが困難である。

④万が一、関係者や来場者に感染者が発生した場合、出展する福祉施設・事業

所等に広範囲にわたり大きな影響がある。

⑤今年度は、沖縄市福祉まつりホームページを充実させ、福祉まつりのＰＲに

力を入れる。

【連絡先】

 沖縄市社会福祉協議会 ℡９３７－３３８５